

## RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO – DATACOM.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N. 03/2020

Em resposta ao seu pedido de esclarecimento, informamos:

### Resposta ao questionamento 1:

*“Entendemos que as RFCs solicitados no item 4 se aplicam somente aos switches tipo 2, visto que as especificações de MPLS do switch tipo 1 estão descritas no próprio item 1. Está correto o nosso entendimento?”*

Resposta:

Informamos que tanto o Switch tipo 1, quanto o switch tipo 2, deverão ser entregues com tecnologia MPLS. Para o tipo 1 está descrito no próprio item, para o tipo 2 deverá atender especificações e compatibilidades técnicas.

Nesse sentido, por todo o exposto, reiteramos os termos designados em edital.

Manaus, 08 de setembro de 2020

José Rodrigo Orestes de Sousa

Pregoeiro

